
 

 

Č. j. 5 T 8/2015 - 27 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

 

           Samosoudce Okresního soudu v Mostě vydal dne 13. února 2015 v Mostě podle § 314e 

odst. 1 tr. řádu následující  t r e s t n í  p ř í k a z:  

 

 

            Obviněný 

 

 

nar. 

 

trvale hlášen 

 

fakticky bytem 

 

j e     v i n e n,  

 

že 

dne 18. ledna 2015 v 10.05 hod. v  na ul.  u čp.  řídil motorové vozidlo 

tov. zn. VW Passat rz , přestože mu byl rozhodnutím Magistrátu města Mostu ze dne 

26.9.2014 č. j. MmM/121531/2014/OSČ-P/FF, které nabylo právní moci dne 31.10.2014, 

avšak obviněný si ho převzal osobně dne 8.1.2015, vysloven zákaz řízení motorových vozidel 

v trvání 24 měsíců,  

 

t e d y     mařil výkon rozhodnutí orgánu veřejné moci tím, že vykonával činnost, která mu byla 

takovým rozhodnutím zakázána,  

 

č í m ž   s p á c h a l 

 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, 

 

 

 

a   o d s u z u j e   s e  



pokračování - 2 - 5 T 8/2015 2 

 

podle § 337 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu a § 73 odst. 1, 2, 3 tr. 

zákoníku k trestu zákazu činnosti spočívajícímu v zákazu řízení motorových vozidel všeho 

druhu v trvání   d v a c e t i  /20/  měsíců.  

 
 

P o u č e n í:   Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

zdejšího soudu odpor. Odpor může podat státní zástupce, obviněný a v jeho 

prospěch osoby uvedené v § 247 odst. 2 tr. řádu. Právo podat odpor nenáleží 

poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se 

ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení a samosoudce nařídí ve věci hlavní 

líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní 

kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Pokud 

si obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 

líčení a trestní příkaz se stává pravomocným a vykonatelným.  Po doručení 

trestního příkazu může se oprávněná osoba odporu výslovně vzdát. Před právní 

mocí rozhodnutí platí zákaz zcizení propadlé věci nebo jiné majetkové hodnoty, 

který zahrnuje i jiné dispozice směřující ke zmaření trestu propadnutí věci nebo 

jiné majetkové hodnoty (§ 70 odst. 4 tr. zákoníku).  
 

 

                        V Mostě 13. února 2015            

 

                                                                                      

                                                                                                        Mgr. Jitka Neterdová, v. r.  

                                                                                                           samosoudce 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

A.Smitková 

 




